

目 录

| | |
|-------------------|----|
| 一、统计知识..... | 1 |
| 二、经济简析..... | 3 |
| 三、统计数据..... | 5 |
| (一) 工业..... | 5 |
| (二) 固定资产投资..... | 7 |
| (三) 商品房建设与销售..... | 8 |
| (四) 国内贸易..... | 9 |
| (五) 财政..... | 10 |
| (六) 金融..... | 11 |
| 四、重庆市主要统计指标..... | 12 |
| 五、统计产品推荐..... | 13 |

统计产品推荐

1、“城口统计信息” QQ 群（或直接搜索群号：95065652）



2、“城口统计”官方微博



重庆市主要统计指标

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实绩 | 同比 ±% |
|-------------------------|----|-------------|----------|
| 一、地区生产总值（1-9月） | 亿元 | 19951.89 | 9.9 |
| 第一产业 | 亿元 | 1332.42 | 8.3 |
| 第二产业 | 亿元 | 7888.34 | 9.7 |
| 工业 | 亿元 | 3676.39 | 15.7 |
| 建筑业 | 亿元 | 1414.10 | 6.8 |
| 第三产业 | 亿元 | 10731.13 | 10.3 |
| 二、农业（1-9月） | | | |
| 粮食产量 | 万吨 | 1092.40 | 1.0 |
| 蔬菜产量 | 万吨 | 1621.80 | 4.3 |
| 生猪出栏量 | 万头 | 1253.40 | 35.0 |
| 三、工业(规模以上) | | | |
| 工业增加值增速 | % | 11.9 | - |
| 产品销售率（1-9月） | % | 98.9 | |
| 资产负债率（1-9月） | % | 56.7 | -0.6点 |
| 总资产贡献率（1-9月） | % | 10.5 | 2.3点 |
| 四、全社会固定资产投资 | 亿元 | - | 6.5 |
| 五、社会消费品零售总额 | 亿元 | 12746.63 | 20.3 |
| 六、财政（1-9月） | | | |
| 一般公共预算收入 | 亿元 | 1534.37 | 10.2 |
| 一般公共预算支出 | 亿元 | 2857.17 | 4.3 |
| 七、金融（9月末） | | | |
| 金融机构本外币存款余额 | 亿元 | 45959.44 | 6.9 |
| #人民币存款余额 | 亿元 | 44221.27 | 7.0 |
| 金融机构本外币贷款余额 | 亿元 | 45860.50 | 12.9 |
| #人民币贷款余额 | 亿元 | 44975.60 | 14.1 |
| 八、常住居民人均收支（1-9月） | | | |
| 城镇居民人均可支配收入 | 元 | 33962 | 10.1 |
| 城镇居民人均生活消费支出 | 元 | 14570 | 16.1 |
| 农村居民人均可支配收入 | 元 | 13700 | 11.7 |
| 农村居民人均生活消费支出 | 元 | 7142 | 15.1 |

注：部分指标按季度核算，粮食产量按季节统计。

统计知识

一、统计指标解释

1、问：全国居民消费价格指数与城市、农村居民消费价格指数的计算关系？

答：居民消费价格指数（以下简称“CPI”）是反映城乡居民家庭购买并用于日常生活消费的一篮子商品和服务项目价格水平随时间而变动的相对数。按照城市和农村不同的消费习惯，我国分别编制了城市CPI和农村CPI。全国CPI可由城市和农村CPI按照城乡居民消费支出金额加权得出。

2、问：流通领域重要生产资料市场价格变动情况是怎么开展的？

答：流通领域重要生产资料市场价格变动情况自2014年1月开始，每月4日、14日、24日发布上一旬数据，节假日顺延。反映了流通领域9大类50种生产资料市场价格监测情况，监测范围涵盖全国31个省（区、市）300多个交易市场的近2000家批发商、代理商、经销商等经营企业。

流通领域重要生产资料市场价格，是指重要生产资料经营企业的批发和销售价格，与出厂价格不同，生产资料市场价格既包含出厂价格，也包含有经营企业的流通费用、利润和税费等。出厂价格与市场价格互相影响，存在时滞，两者的变动趋势在某一时间段内有可能会出现不完全一致的情况。

二、统计法律法规

《中华人民共和国统计法》

第四十二条 作为统计调查对象的国家机关、企业事业单位或者其他组织迟报统计资料，或者未按照国家有关规定设置原始记录、统计台账的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，给予警告。

企业事业单位或者其他组织有前款所列行为之一的，可以并处一万元以下的罚款。

个体工商户迟报统计资料的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，给予警告，可以并处一千元以下的罚款。

第四十三条 县级以上人民政府统计机构查处统计违法行为时，认为对有关国家工作人员依法应当给予处分的，应当提出给予处分的建议；该国家工作人员的任免机关或者监察机关应当依法及时作出决定，并将结果书面通知县级以上人民政府统计机构。

第四十四条 作为统计调查对象的个人在重大国情国力普查活动中拒绝、阻碍统计调查，或者提供不真实或者不完整的普查资料的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，予以批评教育。

第四十五条 违反本法规定，利用虚假统计资料骗取荣誉称号、物质利益或者职务晋升的，除对其编造虚假统计资料或者要求他人编造虚假统计资料的行为依法追究法律责任外，由作出有关决定的单位或者其上级单位、监察机关取消其荣誉称号，追缴获得的物质利益，撤销晋升的职务。

金 融

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实 绩 | 同比 ±% |
|---------------------|----|--------------|----------|
| 金融机构存款余额 | 万元 | 1251193 | -3.3 |
| 住户存款 | 万元 | 823463 | 7.4 |
| 活期 | 万元 | 291670 | -1.1 |
| 定期及其他 | 万元 | 531793 | 12.7 |
| 非金融企业存款 | 万元 | 168146 | -7.3 |
| 活期 | 万元 | 150554 | -9.0 |
| 定期及其他 | 万元 | 17592 | 10.8 |
| 广义政府存款 | 万元 | 259488 | -25.0 |
| 财政性存款 | 万元 | 63661 | -45.3 |
| 机关团体存款 | 万元 | 195827 | -14.8 |
| 金融机构贷款余额 | 万元 | 973697 | -10.6 |
| 住户贷款 | 万元 | 584367 | 2.7 |
| 短期 | 万元 | 209855 | 11.4 |
| 中长期 | 万元 | 374511 | -1.6 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 万元 | 389330 | -25.2 |
| 短期 | 万元 | 60751 | 172.4 |
| 中长期 | 万元 | 328468 | -34.1 |

财 政

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实 绩 | 同比 ±% |
|-----------------|----|--------------|----------|
| 一般公共预算收入 | 万元 | 38513 | -0.8 |
| 税收收入 | 万元 | 23638 | 1.4 |
| #增值税 | 万元 | 10939 | -6.3 |
| 企业所得税 | 万元 | 3026 | 34.4 |
| 个人所得税 | 万元 | 1087 | -21.4 |
| 城市维护建设税 | 万元 | 1173 | -4.6 |
| 非税收入 | 万元 | 14875 | -4.1 |
| 政府性基金收入 | 万元 | 15698 | -1.4 |
| 一般公共预算支出 | 万元 | 299583 | -20.9 |
| #: 一般公共服务支出 | 万元 | 26789 | -7.8 |
| 公共安全支出 | 万元 | 9090 | 9.7 |
| 教育支出 | 万元 | 49003 | 8.3 |
| 科学技术支出 | 万元 | 230 | 22.3 |
| 社保就业支出 | 万元 | 34580 | -7.1 |
| 卫生健康支出 | 万元 | 17978 | -45.4 |
| 节能环保支出 | 万元 | 13503 | -18.7 |
| 城乡社区支出 | 万元 | 5127 | -83.1 |
| 小 计 | 万元 | 156300 | -21.8 |
| 政府性基金支出 | 万元 | 9594 | -80.0 |

注：财政一般公共预算收入、支出均指县本级的收支（不含债务还本）。

2021年1-11月城口县经济运行情况

一、经济运行主要情况

（一）工业经济。1-11月规模以上工业增加值同比增长3.8%，较去年同期回升6个百分点。实现规模以上总产值13.12亿元，同比增长14.6%。主要产品产量方面，锰矿产量、销电量和发电量分别增长26.0%、17.5%和8.2%；硅锰合金、钡粉、商品混凝土产量和水泥产量分别下降3.2%、12.5%、2.3%和29.9%。

（二）投资建设。1-11月全县累计实现固定资产投资32.17亿元，同比增长0.6%。分产业看第一产业完成投资1.03亿元，同比增长30.0%；第二产业完成投资3.14亿元，同比下降4.4%；第三产业完成投资28.0亿元，同比增长0.3%。

房地产开发完成投资8.79亿元，同比增长59.4%。商品房销售面积为21.65万平方米，同比增长185.2%，商品房销售额为13.23亿元，同比增长221.7%。

（三）商贸服务。1-11月限上批发业实现销售额3.21亿元，同比下降5.9%；限上零售业实现销售额5.05亿元，同比下降1.7%；限上住宿业实现营业额0.14亿元，同比下降2.6%；限上餐饮业实现营业额0.57亿元，同比增长12.1%。

(四) 财政收支。1-11月全县一般公共预算收入为3.85亿元，同比下降0.8%，其中，税收收入2.36亿元，同比增长1.4%，非税收入1.49亿元，同比下降4.1%；政府性基金预算收入1.57亿元，同比下降1.4%。一般公共预算支出29.96亿元，同比下降20.9%；政府性基金预算支出0.96亿元，同比下降80.0%。

(五) 金融信贷。11月末，全县金融机构各项存款余额125.12亿元，同比下降3.3%。其中住户存款余额为82.35亿元，同比增长7.4%；非金融企业存款余额为16.81亿元，同比下降7.3%；广义政府存款余额为25.95亿元，同比下降25.0%。各项贷款余额为97.37亿元，同比下降10.6%。其中，住户贷款余额为58.44亿元，同比增长2.7%；非金融企业及机关团体贷款余额为38.93亿元，同比下降25.2%。11月末存贷比为77.8%。

国内贸易

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实绩 | 同比 ±% |
|--------------------|----|-------------|----------|
| 限上单位销售额和营业额 | | | |
| 限上批发业销售额 | 万元 | 32143.2 | -5.9 |
| 限上零售业销售额 | 万元 | 50514.8 | -1.7 |
| 限上住宿业营业额 | 万元 | 1424.5 | -2.6 |
| 限上餐饮业营业额 | 万元 | 5671.6 | 12.1 |
| 限上单位主要商品销售额 | | | |
| 通过互联网实现的商品销售额 | 万元 | 2405.2 | 49.9 |
| 粮油、食品类 | 万元 | 11677.2 | 8.1 |
| 饮料类 | 万元 | 1149.4 | 12.4 |
| 烟酒类 | 万元 | 24327.5 | 6.5 |
| 服装、鞋帽、针纺织品类 | 万元 | 4692.2 | 6.5 |
| 化妆品类 | 万元 | 613.4 | 0.9 |
| 日用品类 | 万元 | 1574.6 | 22.5 |
| 家用电器和音像器材类 | 万元 | 518.7 | -44.1 |
| 中西药品类 | 万元 | 2348.3 | -13.6 |
| 文化办公用品类 | 万元 | 1500.4 | 3.1 |
| 家具类 | 万元 | 877 | -43.3 |
| 通讯器材类 | 万元 | 3125.2 | 14 |
| 石油及制品类 | 万元 | 2875 | 10.8 |
| 化工材料及制品类 | 万元 | 2676.1 | - |
| 建筑及装潢材料类 | 万元 | 967.9 | -35.1 |
| 汽车类 | 万元 | 22024.1 | -4.8 |

商品房建设与销售

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实绩 | 同比 ±% |
|------------------|-----|-------------|----------|
| 房地产开发完成投资 | 万元 | 87909 | 59.4 |
| 私营有限责任 | 万元 | 67001 | 263.9 |
| 私营独资 | 万元 | 12630 | -49.0 |
| 其他有限责任 | 万元 | 8278 | -30.8 |
| 新开工面积 | 平方米 | 69684 | -48.6 |
| 住宅 | 平方米 | 37909 | -58.3 |
| 商业营业用房 | 平方米 | 0 | -100.0 |
| 办公楼 | 平方米 | 0 | - |
| 其他 | 平方米 | 31775 | 16.8 |
| 商品房施工面积 | 平方米 | 885302 | 88.3 |
| 住宅 | 平方米 | 503237 | 56.6 |
| 商业营业用房 | 平方米 | 200365 | 83.4 |
| 办公楼 | 平方米 | 9208 | 0.0 |
| 其他 | 平方米 | 172492 | 466.6 |
| 商品房竣工面积 | 平方米 | 44265 | -71.9 |
| 住宅 | 平方米 | 22763 | -84.5 |
| 商业营业用房 | 平方米 | 21360 | 139.2 |
| 商品房销售面积 | 平方米 | 216539 | 185.2 |
| 住宅 | 平方米 | 206164 | 300.4 |
| 商业营业用房 | 平方米 | 4962 | -59.8 |
| 商品房销售额 | 万元 | 132314 | 221.7 |
| 住宅 | 万元 | 122869 | 341.1 |
| 商业营业用房 | 万元 | 8061 | -3.2 |

工业总产值及产量

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实绩 | 同比 ±% |
|-----------------|------|-------------|----------|
| 规上工业总产值 | 万元 | 131237.5 | 14.6 |
| 工业主要产品产量 | | | |
| 1. 硅锰合金 | 万吨 | 3.47 | -3.2 |
| 2. 钡粉 | 万吨 | 5.53 | -12.5 |
| 3. 锰矿 | 万吨 | 1.27 | 26.0 |
| 4. 商品混凝土 | 万立方米 | 24.59 | -2.3 |
| 5. 水泥 | 万吨 | 14.46 | -29.9 |
| 6. 发电量 | 亿度 | 10.58 | 17.5 |
| 7. 销量 | 亿度 | 5.48 | 8.2 |

规上工业企业经济效益

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实绩 | 同比 ±% |
|-----------|----|-------------|----------|
| 规上工业增加值增速 | % | 3.8 | 6.0点 |
| 企业个数 | 个 | 12 | - |
| #亏损企业 | 个 | 5 | - |
| 主营业务收入 | 万元 | 127304 | 25.7 |
| 主营业务成本 | 万元 | 103688 | 24.5 |
| 利润总额 | 万元 | 7022 | 94.6 |
| 亏损企业亏损额 | 万元 | 883 | - |

固定资产投资

| 指标名称 | 单位 | 1-11月 实绩 | 同比 ±% |
|--------------|----|-------------|----------|
| 投资总额 | 万元 | 321717 | 0.6 |
| 按投资项目分 | | | |
| 1. 农业基础设施 | 万元 | 10277 | 30.0 |
| 2. 工业发展 | 万元 | 31394 | 5.1 |
| 3. 能源建设 | 万元 | - | - |
| 4. 交通建设 | 万元 | 53881 | -13.3 |
| 5. 市政建设 | 万元 | 119188 | 96.2 |
| 6. 房地产业 | 万元 | 87909 | 59.4 |
| 7. 社会事业 | 万元 | 19068 | 26.7 |
| 8. 建筑业（私人建房） | 万元 | - | - |
| 9. 其它 | 万元 | 0 | -100.0 |
| 按国民经济行业分 | | | |
| 1. 一产业 | 万元 | 10277 | 30.0 |
| 2. 二产业 | 万元 | 31394 | -4.4 |
| 3. 三产业 | 万元 | 280046 | 0.3 |